BOLETIM | UNIVERSIDADE
DE FEDERAL

SERVICO FLUMINENSE

ANO XXVIEN" 017 30/01/08

SUMÁRIO

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE Id (QUATORZE) PÁGINAS, CONTENDO AS

SEGUINTES MATERIAS:

SEÇÃO 1

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL ......iiisiisicicssstessteeeeatanereseamenenaaaeneneenenerenceneanoso PÁG. 002

SEÇÃO HI

PARTE 1:

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ............. iss cteeneeeeesennteeceemenoss PÁG. 010

PARTE 3:

RELAÇÃO DE DIÁRIAS .....ss siste remeemenerereee secar ceatereemeenreeeeamerericers a PÃG. 011

PARTE 5:

DESPACHOS E DECISÕES CHEFE DO GOV... is ssstemeatieeteameasentasts ceseeneeeeanencemenieos PÁG. 013

DESPACHOS E DECISÕES COORDENADORA DOS CURSOS DE QUÍMICA... PAG. 013

DESPACHOS E DECISÕES SUPERVISORA GERAL DO SPA... seems PAG. 014

  ssquselade Lee uva

meo te 1/07: eai Rá Ea Cm

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor «o Departamento de Serviços Gerais

tg mr

  — ar

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES

TE e me op sm = mi
eo e E RR mm o a E Tm

  nad et | o Di o e a nr

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVHINº 017 30/01/98 SEÇÃO 1- PÃG 02

SEÇÃO |

INSTRUMENTO :

PARTÍCIPES

OBJETO

PRAZO

DATA

RESOLUÇÕES

ASSINATURAS :

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENTAL

Convenio

Universidade Federal Fluminense - UFF c APABB - Associação de Pais e Amigos de Pessoas

Portadoras de Deficiências dos Funcionários do Banco do Brasil.

Concessão de estagio a estudantes de Gradunção da UFF.

04 (um) ano, a partir da assmatura.

27 de janciro de 1998,

CEP nº 13/98

LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fluminense e HELOISA

CAPELAS BARBOSA, Presidente da APABB.

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de

Apoio Técnico - GAR

PROCESSO Nº 23069008 188/07-07

REGÊNCIA LEGAL: Let nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 387497. de
18.08.82: Lei nº” 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.383, de 08.06.94.

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMININSI:
ANO NNVIHUNC OI? 30/01/08 SECÃO E PAG 03

INSTRUMENTO :

PARTICHPES

OBJETO

PRAZO

DATA

RESOLUÇÕES

ASSINATURAS :

PROCESSO Nº — 1 — mo. — -o o

REGÊNCIA LEGAL.

ed

por

ae

T
—

I
o

DI INSTRUME Z

[o

1
 ONVENIAL

Conveniu

Universidade Federal Etuminense - UNE cg AC. Ceramica Industria e Comércio Lida

Concessão de estagio a estudantes de Graduação da UFF

GE tum) ano, à parti da assmalura,

2! de janeiro de 1908.

CEP nt /08

LUIZ o PLEDRO ANTUNES, Redor da Umversidade Federal Fluminense é
ANTONIO CARLOS ALLEMAND, Director Gerente da À C. Cerâmica Industria É
Comercio Ltda.

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de

Apoio Tecnico - GAR

68 UOSUSN/07- bt

Les nº 6494 de 0/1227 cegulamentada pelo Decicto nº 87407, de
[8 OB BZ: Lei B 060, de 21 06.93, atualizado pela Les Ss a5s3, de OS 06 94,

———— & ——— ——

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXVIH-Nº 017 30/01/98 SEÇÃO |- PÃG.04

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL cede

INSTRUMENTO. Convênio

PARTICIPES Universidade Federal Fluminense - UFF e Laboratório Braver Ltda,

—- OBJETO "Concessão de estágio a estudantes de Graduação da LPF.

PRAZO 05 (cinco) anos, a partir da assinala.

DATA 27 de janeiro de 1998.

RESOLUÇÕES :  CEPnº 06/98

ASSINATURAS : LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fluminense e RUBIO

GOMARA, Gerente Geral do Laboratório Bravet Ltda.

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de

Apoio Tecnico - GAR

ROCESSO Nº 23069,008987/97-01

REGÊNCIA LEGA L.: Lei nº 6494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87497, de

18.08.82: Lei nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883, de 03.06.94.

6

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
30/0598 SECÃO E PAG US ANO NNXVHENC OL

INSTRUMENTO:

PARTÍCIPES

OBJETO

PRAZO

DATA

RESOLUÇÕES

ASSINA VURAS

EN PRATO DE INSTRUMENTO CONVENTAL

Convênio

Universtdade Federal EFhomimense - Ult" e Publicis Norton S.A

Concessão de estagio q estudantes do Graduação da UP

O tano) ano, a parti da asgimalura.

2 de janeiro de |uMs,

CEP AUS

HZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Vederal Fumnense c VERA

LUCIA PENTEADO, Supervisora de Pessoal da Publicis Norton 5.4

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVENA
Chefe do Serviço de

Apoio Técnico - GAR

PROCESSO Nº 23069,008986,/07-28

La)

REGENCIA LEGAL.   Letono 6404, de ULIWF cnulamentada pelo Decreto nº 87497,

18.03.82, dei nº 8.000, de 21.00.03, atualizada pela Lei 8.883, de US 06 94,

ANO XXVIIE-N 017

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

30/01/08 SEÇÃO | - PÁG.06

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

INSTRUMENTO: Convênio

PARTÍCIPES

OBJETO

PRAZO

DATA

RESOLUÇÕES

ASSINATURAS :

Universidade Federal Fluminense - UFF e Contemat Engenharia e Geotecnia S/A.

Concessão de estágio a estudantes de Graduação da UFF.

05 (cinco) anos, a partir da assinaltra.

27 de janciro de 1994.

CEP nº (15/08

LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fhummense e LÚCIA

HELENA PORCINA, Chefe de Pessoal da Contemat Engenharia e Geotecnia S/A,

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO OQ. DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de

Apoio Técnico - GAR

PROCESSO Nº 23069.0080.15/0/-05

REGENCIA LEGAL: Lei nº 6494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87497, de 13.08.82;

Lei nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883, de 08.06.94.

BOLL AIN DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE PFLDERAL FLUMINENSE |

ANO ANVÍIDENV OL? 3070/08 SEÇÃO DL PAGO?

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

INSTRUMENTO: Convenio

PARTÍICIPES Universidade Federal Elaminense - UFF É Conciejato Serviços Veciicos de Envenhanta

S/A.

OBJETO Concessão de estágio a estudantes de Graduação da UFF,

PRAZO US (cinco) anos, à partir da assinatura.

DATA vo 2 de janeiro de 1098.

RESOLUÇÕES - CLPn“ 04/08

ASSINATURAS : LUIZ PEDRO ANTUNES, Remor da  Universuladoe Federal Flunimense €

LUCIA HELENA PORCINA, Chete de Pessoal da Concrejato Serviços Tecnicos de
Engenharia S/A

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVEIRA

Chefe do Serviço de

Apoio Fecuico - GAR

LEGAL: Leno 6404 de 071277, regulamentada pelo Decreto nº 87407, de
Iô 08.82, Len" 8 666, de 21 00,95, atualizada pela Lei mn" S 883, de 08.06 94,

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVIN-Nº 017 30/01/08 SEÇÃO 1- PAG.08

INSTRUMENTO:

PARTÍCIPES

OBJETO

PRAZO

DATA

RESOLUÇÕES

ASSINATURAS :

Convenio

Universidade Federal Fluminense - UFF e XYZ Brincando com Você Ltda.

Concessão de estágio a cstudantes de Graduação da UFF.

OS (cinco) anos, à partir da assmatura.

27 de janeiro de 1998,

CEP nº 04/08

LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fluminense e

LILIANE BARREIRA SANCHES, Diretora Pedagógica da XYZ Brincando com Você

Ltda.

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEÊO G DE OLIVEIRA
Chefe do Serviço de

Apoio Técnico - GAR

PROCESSO Nº 23062.0087.:18/07-d0

REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 6494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87.497, de

18.08.82: Lei nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883, de 08.06.94.

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO NANVHENC OL? 30/01/05 SEÇÃO Do PAG 00

INSTRUMENTO:

PARTÍCIPES

OBJETO

PRAZO

DATA

RESOLUÇÕES

ASSINATURAS

EXTRATO DE INSTREMENTO CONVEMIAL

Conveto

Universidade Federal Fluminense - LEF c Secretaria de Estado (do Trabalho e Ação Social
-SETRAS.

Concessão de estagio a estudantes de Graduação da UFI

OA (Cours j anos, a parte da assmatura.

ST de janeiro de 1008.

CEPn" 07/08

LUIS PEDEO ANTUNES, Reitor da Universidade EFrdeial Elimntense é MARCO

ANTONIO MARANHÃO COSTA, Secutário do Trabalho e Ação Social do Estado do

Rio de Janeiro.

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G DIE OLIVEIRA

Chefe do Serviço de

Apolo Técmico - GAR

PROCESSO Nº 23004 UU7597/97-1

Lero 64 do 0721277, regulamentada pelo Decreto nº S7J97, de
13.08 82, Lei n" 8.060, de 21 06 95, atualizada pela Les no 8 885, de 05.06 9.1

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVIH-Nº 017 30/01/08 SEÇÃO H - PÁG.OIO

SEÇÃO
    ———  mpiem mm

Portaria nº 25.258 de 29 de janeiro de 1998.

EMENTA:Instauração — de Processo Administrativo

Disciplmar e designação de Comissão para processa-lo,

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutarias e

regimentais,

Considerando à conclusão da Sindicância, instaurada pela DTS nº 4, de 13 de junho de 1997, pela

Direção do Instituto de Geociências,

RESOLVE :

| - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos

apontados no processo nº 23069.041172/97-12, obedecidas as regras processuais e demais prescrições do art. 145

e sepuintes, da Lei nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990, com prazo uúcial de 60 (sessenta) dias para sua

conclusão.

HH - Designar para processá-io a Comissão constituida pelos segiintes membros: DALGIO

ROBERTO DE CARVALHO E CUNHA, da classe de Professor Adjunto, nivel 4, matriculas UFF nº 2733-d e

SIAPE nº 303688-9, CECILIA CORREA DE MEDEIROS, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas

UFE nº 3975-6 e SIAPE nº 304767-8 e RENATO HENRIQUE BARAHONA RAMOS, Procurador Áutárquico,

matriculas UFF nº 12088-2 e SIAPE nº 755335-7. cabendo a Presidencia ao primeiro.

HE - Esta Portaria cancela e substitui à de nº 25069. de 02 de dezembro de 1097,

IV - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LUZ PEDRO ANTUNES

Reitor

LARE = DOG ILESivEL

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENS

ANO NANVIM-NC OL 30/01/08 SEÇÃO O PAGO

“
a

V
a

—
 L
a

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 26/01/08 à 29/01/08

porta do raspado ma Era Ca Es po eROmo Potato | Loetdro mad po 4 . ra!

Er |? ria ro! ra + ' Bia

4 ERA 1 1 Io 4 4 PERES “4 ! ' La 4d "A 0 Tgs- t,

go Por ab tao RA A EEN A
: re Ho ço ra tos pot 4 " ; pira y , ] RR prt Ea + Hr) ds ea, + Efilgir y A. r “f De s Ra qu : +.

nd, a | dÍ nE . te + / A LR LR F 5! poa

Perto a Ra Toast Di does potes ee potMo q Ng por perigos CEDAR REA UR RE
Aç t : pI | “7 “ H 4 o EA 11 pa pd o 1 “a V a

Õ k | | > ” Ê LE I e, “ ' A 41 E É ' ] MRE L [ sa Ft “ pe v | TE a Toa H FR cecal ai 4 PR .

po Cadq o te! y! Voca à 1 O

, + ro" = + ' * | É " 1 PR

vamo dl qa DM ia ata 1 , pocsmpo doa ENA td Je caen ' ola

. pa fçfoa tod “ replica TR! "pm | Lo ah ra |] ph y ha, pa na dr E Qa a cl y eo Vo. 1 ? J , EPE Lx . E a

pre: O PR DRE “ae Apt RO PR RO E º MS, Ep» E Mo e JE '] [=14 Pr eby re do til, ao e! $ y Ea ne

Vos ue te foi pe 4 Pç aei!! api ata | F a N FE TE AU a "1 Nr r “1 , f ' dp,

endeyrte te VER aah , = . PR UR NR H À +13 ' ep E , by TE Ji pr PR , 1 J, 11 '; 4 : vo V,4

Et. a! ) fre. "o popa) : 1 b tt Ra to + És E aa ) ta Õ HP = JR i ú no ro, E EE | o,

mato po a se vao a pia

Poqel pot I 4 ' ' a 4 i 4 E [] A ra LO ER! 4 4 o Eri no a" ati at! a! l. ; : l Fr , q

+ k F [o »i re, i vp i 4 4 k E Le ro 1, 4 u / =

er gar ra et, 1»

a ANA E EEN E va mi Nu E y f Ve . e Ao RA PR À A BAR LR E pepoga  at! +] + À e!

EFs ari portas E E ve A I Eai La

d

Mooca Mi aa ct Jarspoo datado uh do pe fo epoca MA Apto qt Dhegtettso quotas | 1 phone

ER RAS RO O A FE pe pe, Cort CIA, oo Gorbel Vs

al em EA ao RE O RR E tag MP ata E ma pretty Mo ds fo +) regalo tas zo 4 t na vu

erro Tp er pRA tar RE Pa ge dr Pp ES Elo mens cfr fedor atm 1 . Pra,

) cómi 24 em jato futuro Cata BM ano tes Ap Meses SO UNE gd TM
AR CRU AR LU A A RU a free aten fogao Bis nb qe “Pit freada Peer
“ ns td. o fts 143 a Do “e 1 + o º “te AA Ra * v ar N 4 Hs Ha r ho 13º à RA pts «* [E dA; 1] + EL Eu: | | | + ) ua

(iuttas F5 2-9 pf ELENOE Ce] CRM tra BR EO PRO Ooo Op ABRSL bus mE o naipe E 1 TERES
per eM cg  S regonn po Fo Safe patas compl e ND Mp o aaa ques CET DUM Meo 14 pes

Petr af. es a i ep FEplerid [11 E LA E as Et E PR et. “ef E pra pra A las, “[ ' U? USA A + ua im ] Voo ' Pa

rena od CA Coy QE to pt a; na EV Sp apr AMRS qartost qu DADA es tado;

Cetuipero ay NE LES É |. go | ira es nr LAP RR CA pol: É: | E TA Er fa vi | PRESTA FP Mo dE as ' ' RA

1H a a vw pe ve : prof: . , Ni E a . | ao ; no ra £ $ Ç ECA Eae! eu ET a E n- Mi) ' À ! : EE

eins Fo na Í- RE RA 1 * 1 Er Po f F. Me , te Lt q pet a [0 Lo Pa Rr dt] Nr ; ! 1 RE

en ATE MA AGA BENRRRO CMS qtas MET Me RA Su IE oe Done ves
erro, ' Rx ER PR E Mt de pref on (ra j Voo +; Poko por. Ji f N ua nt” a pt. f |* de eg a I , RP RT] | : t as,

ODM, gesto tem AA a A aa A E INS E e Me DER
RUTH ar oa RS tio a: 14 ' Car , 5 , Pes Ve! e “Ex ota of, i! If, | as PERUS E RENAS ai ' ' Jr

à nl, an Tie a” 4 a | ROM o po o! do À A tr ANA dE +amh 4 Ep IA MA PRE Es qu 1 1 : As

Por e DE ento Ea pe a pedro po to De in TE aj beta Cosa tum to hd:

LARE = DOC ILEGIVEL

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVII-NS 017 30/01/08 SEÇÃO 1! - PAG.012

“

tr fator e rom qe et ro rom af quod Faro eo RR

ta! qt » 1 - E] Pi “ a. CRLEEE Auto rg a OT po Ca era
-—- o. <a = — =" nano no +" - mad ot Mm dem

rata e Alte. nar TU ma! apo :

perito o LE rp = Capo fe Ci,

abit o pao, o Arm py CAM Pao! Das
a port. t e é, E

t
a pelpofo dal ALrir. ] coiso tl]. Uau t aço hESCiO Lo gas qr til

RO MATEI

AC US

ep ad

Pa ET TA ES

alpes
Fo. L

Polfatadoo

RT RT RR

E

Halen podre

ENTAO TETE TE
+

Fi ses

Parte yr

DSR! Fe

Pe Ca Te apo entr qip 4
posto Hp | emo Do Mp quim pe

doce!) nº Rs
E +ou

a 2" Lars t+ E
4 4 n + +

' AS ris po Fa uy É. PE atri prtt Es

+ = |

No
(io

ENA da:

Eita

NI EE
A EE EL. CR O MA E AU

CESTO DISf Cr!
“ca - Lad sa =.

ti. o “4 nus a VA ao EM AS paes W

PlpesE ERUE eU a Tee E Cep TE
cs, na 1 Ma Jay doa o RR RR

Pe E RI Toe eta
: Con depor qa 13 ' A 44 a FR EE

EE ML ad qe CD EEE ros
(EM ri Qui) nt epa er Sa pf EM,
anão ep ns pi am '. vê va tirA r Ra I

EAR, E EA OE
Ê o i = | + LO. = ' mm RR t =

PEIES,
aqi g ia care mpi DA Fed bre fio en o Et mino pula

Pietro Emi ts Mhl do Forro ro Mocpo CEE Civã

» aro dt a e“ Tia : Eh u À ta nm + A 1 ns a!

Apae pa LM nte pqne Pa patio Parto seco qual po
* er + ", = à ) “1 ” no q . Cpo! C! 4 , ' mA I 4 TE a

aque E E CR E = tt pray EU na
+ q 1 te - ' h - o."

nie | E nd. . e a 4 Pesaro 3 mepoar

nieepps Cage CR pre HO E CURTA DSO RATIO

(ir err ly e PR a + , Euntdr EI tl dao

Mietitêçc CA EL 4 ção RR “Ts + » Ç Eua Epa A fa 4

por PerElnto GUemiçdo pt ra RR

FEMEA O ão Jog RT o

PE CPUS PANO EEE Começar mpi
Eram dr o Sat an ps pod

erro Ghep

AAA qe

"a k "

RE EMpPER UA

=. n + Ja nha ,
qt io º Vl,

PES RR RD TO
“m ] = o

pur PGRR aço”

TIP tantos

“LailU “

Ei una Tr+

E à Lo. ]

RR LA

prt a

Eid

STA
A RM PE

' pn !

nu h

pi

qr, F

Lo
Ltca o!

pe

É
q 4

o k

TR

ef Há

ira

pre A

4 nar 4

Ca çr pá p

a no! LG

a |

pofis

ES A

la

t+] k Ma =

pras,

| |) pi

UM AE a

ES

“ pl F E

rE- du
! os

L É a a

| qd

Hom Ss
k fra Lota

Ê 1!

a
 Fa

+ a “4

] Ro 1+: “bd H a

Mondo

Fa

1

od

Pesa TIO
—- — re dO TO ir

Edo

por cnh

Co da

"jratgta

mino fresco att
Palti- 1 ps h, et, ) f H t.

firmado furo fa

pestado De pa

AR: ai
Meto

JR

Mente

APeuiAN

HIque Ph
Lips ct

Pa UPE ME
ipa quit sr im

oc e PMES
pe Ta GLRivIvA
Haras

den Tue surdo

1 Ms LR

prt qu

SEAPSTIA

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ

Ceoed do Proplan:PL A

ei Ar -
E

+
+u

UNE EA GETNtA

ar

58 UA

PPA

ERAM PAI:

SRA RCA

Menepaa

MAZOÇIGO

pen

PT/o er

nArUEIÇE
Ersotacp

DáMÇIÇO

Eta
ná prhh

Foral

CASES

E rÊL EA,
DE PR

CEM

nach
RE E TR +

TALES
AMME t ei)

Ef e
epençmo
Soul, as +

ter

Bo Phoçe

+1 FE

Paz0r sm

Proa Ei
so, E Di

=

AM cem
ANNA REPAO

it É, E AR af

ol mm OO OO
PS E de od — me

RE TDE

Lozde pt
MIA EA

EM Er
ETR
DECORE:
MA fee tai

Pop

Sat DM

+ a

PM 19 Pio

NE een

Dean apa
o

VI, r ' é am

di "a dustuca

| 0 r Ut g) “+ l;

23 SAD: Hp

. EE Per seas

NE fa So GE

Homes

DA ARA

, A PR

U ' ' ta k

() REAL ! "e

POSAR AN

AM om a IA at «Jr |

th Lud

Ps

mago HH +

[oa

- ddr dm a rt mm O md IT mo OO O O TOTO TO OTTO OT TT TOTO O o o mo OOo Oi OO me mem O

is É to

E) a

"

ron
Loca!

TT * =

E

RE,

À 1

E A

ra os

PEV

Dos aa
J =. “

ERRO
= “1

Pe h N

| O RR
1 a ”

DE RE
= Tom

Do Mata

44,4 fo

[+13 Dirt

- 1

q Pass

= + nt

]

e Fa.

pen do qual

F Ra
tz

pe
a 1+

|

(T+ te

a la

por
e ti

FR , at!

va tn

+

Va + +"

Vea 14

Poa

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO NNVEHE Nº 017 3040 1798 SEÇÃO Ho PAG 0!

Pasto +

DETULKMINAÇÃO DE SERVIÇO OL DI O DI TANHÃRO DE 1998

O Chefe Do Departamento de Cinema & Video do lustituto de Arte & Comunicação Social doCentro

de Estudos Gerais, no uso de suas atribuições locais,

RESOLVE

[3 Designar os professores Siikuto COSTA MAGALHAES SANTERO, mal UFE a 07817e SIAPE nº

0997904, Siltuto RENATO VICTOR VILIEILA, mat. UFF nº 057095 e SIAPE nº 0306403 E ANTONIO À, SERRA,

mat. UFF nº 2761-3 e SIAPE nº 303709-5 para, sob à presidencia do prmeio, comporem à Banca de Seleção

Publica Sumplificada para Professor Substituto na área de concertação “Cinema de Animação”, sevando o Edital

120/97:

23 Esta DES entrará cão vigor ns data de sua publicação

SERGIO SANTEIRO
Clefe do GC V

+

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GGO - Nº 0], de 22 de janeiro de 1908

A Coordenadora dos Cursos de Querica, no uso de suas atubuições legais,

RESOLVE:

|) Designar comissão formada pelos professores José Carlos Ferremna (representante do GAN),

Amonmo Mauricio Pinto Figueiredo (representante do TEQ) e pela alma Adilame Sampaio Possidómio

(representante do DAQ) para dar parecer no processo da altmma Gláucia Eliza Gama Vieira.

2) O referido parecer deverá ser apresentado ao Colegiado dos Cuisos de Quintica na icunião

ordinária do dia 10/03/08.

VERA REGINA AYROSA DE MAGALHÃES

Cootdeniulora dos Cursos de Quimica

ty ——

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE |

ANO XXVII-Nº 017 30/01/98 SEÇÃO T|- PAG.Old

RESOLUÇÃO Nº 01/08

A SUPERVISORA GERAL DO SERVICO DE PSICOLOGIA APLICADA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

|. Aprovar os novos valores da Tabela de Taxas de Atendimentos Psicoterapicos do SPA/UFF, os

quais são parte integrante desta Resolução, o

2. A presente Resolução entrara em vigor na data de sua publicação

TABELA DE TAXAS - 1998

CATEGORIA PREÇO POR CONSULTA (R$)

[A] Renda familiar ACIMA de 10 Satarios-Minsmo 13,00 a 25,00

[B] Renda familiar ENTRE 3 E 10 Salartos-Ninimos 8,90 a 13,00

[C] Renda familiar ENTRE 5 E 8 Salarios-Minimos 3.00 a 8,00

ID] Renda familiar ABAIXO de 5 Salarios-Minimos ISENTO

INSCRIÇÃO ISENTO

FLÁVIA DA FONSECA GUIMARÃES
Supervisora Geral do SPA

A